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Ved KM skete der et
par overraskelser. De
individuelle senior-
mesterskaber vandtes
af Erik Ravn, KBK
1940 og Inge Holm
Sisu i et- mesterskab,
som fik nogle særde-_
lesspændende finaler.
Side 11, 12 og 13
fortæller mere om
KM og de indledende
runder. '<

NY REKORD PÅ 4 SERIER: 904
Tommy Jacobsen, BBK, slog i de indle-
dende runder til KM ny dansk rekord på
4 serier. 904 blev det til, og det er førs-
te gang rekorden er over 900.
Læs side 11.

Der har været repræsentantskabsmøder overalt i landet. Så godt som alle forslag
fra DBF gik igennem på disse møder, deriblandt forslag om landsblad og landstur-
nering. Læs på side to mere om dette samt om, at det snart er på tide, at KBK
1940 begynder at føre en "normal" bowlingtilværelse - til glæde for os alle!



VI MENER
JA til både landsbladtandstumerinq og

Repræsentantskabsmøder;e i ~nio:'eme sagdeJA til både landsturnering, landsblad og ny struktur.

Det er kendetegnende for landets
4 unionsrepræsentantskabsmøder ,
at det lokale var i højsædet.
I København og på Sjælland optog
spørgsmål af streng lokal karakter
langt det meste tid, og spørgsmål
af mere landsomfattende betydning
- i første række forslagene fra D BF
ti I en række ændri nger - var ikke
genstand for den store debat.
Det skyldes i førsre række vel nok,
at alle har kunnet se det rigtige i
forslagene, og dernæst også, at navn-
lig oplæggene tillandsturnering og
landsblad var ment som rammetor-
slag, hvis deltagere DB F-repræsen-
tantskabet skal behandle nærmere.
Sidste års voldsomme og tidsreven-
de debatter om landsforbundets

mange ændringsforslag in mente, SV-
nes den behandlingsform der blev
anvendt, at være særdeles velbe-
grundet. Unionsrepræsentantskabs-
mederne må i første række være et
forum, hvor de unionsprægede ting
er i højsædet.
Men behandlingsformen betød sam-
tidig, at de repræsentanter, som u-
nionerne sender til Odense i apri I,
står væsentlig friere sti IIet i behand-
lingen af de enkelte sager, og kun
hjemmefra er belastet af, at der er
taget visse principbeslutninger i de
konkrete ti Ifælde, gående ud på, at
der ska I præsteres det yderste for
at etablere landsturnering og lands-
blad.

Både på Sjælland og i KØbenhavn
blev der, som det fremgår af refera-
terne løbet storm mod bestyrelser,
ne, og det fi k konsekvenser på Sjæl-
lland, hvor den hidtidige formand
nedlagde sit mandat, og hvor regn-
skabet blev forkastet.
I København mødte opponnenterne
imidlertid massiv modstand fra klub-
berne og der var vel nærmest tale
om, at blive blæst ud af lokalet.
Men i det store og hele torreb re-
præsentantskabsmøderne som ven-
tet. Karakteristisk for begge møder
var, at væsentlig flere end sædvan-
ligt deltog i debatterne. Det må
tolkes som stigende interesse for or-
gan isationsarbej det.

Fald ti I ro
Som det blev omtalt i sidste num-
mer af Bowling-Journalen, returne-
rede redaktionen et indlæg, bereg-
net ti-! optagelse i bladet, som efter
vor opfattelse lå under grænsen for,
hvad der er rimeligt i et læserbrev.
Indlægget indeholdt et voldsomt an-
greb på KBU's formand, og man
beskyldte ham for "noget der ligner
mandatsvig" og diktatur. Anlednin-
gen var spørgsmålet om landsholds-
udtageisen .
Der er nu ingen grund ti I at skjule,
at det pågældende indlæg kom fra
den københavnske bowlingklub,
KBK 1940, for selvom vi troede, at
det i nogen udstrækning kunne væ-
re en sag mellem K BK 1940 og
Bowling-Journalen, og iøvr iqt opfor-
derde klubben til at omredigere de
værste vend i nger, så har klubben ud-
sendt en kopi af indlægget til klub-
berne,' og i denne skrivelse iøvrigt
anført, at optagelse var nægtet af
B-J.
Som deltagerne på repræsentant-
skabsmødet i KBU vil vide, besatte
debatten om omtalte brev en hel
del af mødets kostbare tid, og der
blev diskuteret kraftigt både om
brevet s indhold, og om betimelighe-
den i, at bowlingbladets redaktion
havde, som ejet. hed "ment sig beret-
tiget til at nægte brevets optagelse".
Den debat viste en kraftig og mas-
siv modstand mod både temaet i
brevet og mod i det hele taget at
2

KBK 1940 I. skillige virkeligt gode bowlere, er på
tværs i det vigtige spørgsmål, lands-
holdsudtagelsen er.

rejse spørgsmålet om landsholdsud·
tageisen.
KBK 1940 har aldrig lagt skjul på,
at klubben er modstander af den
form, landsholdsudtagelsen har nu.
Modstanden har ytret sig på forskel-
lig måde, breve, diskussioner m.m.,
og for det meste må det vist siges,
at klubben har talt for døve øren.
Hvorfor så ikke affinde sig med, at
der indtil videre ikke er parlamen-
tarisk mulighed for at der sker ænd-
ringer?
KB K 1940 er vel kommen ti I at sti I-
le de ændri ngsforslag, klubben me-
ner er berettigede, men når forslage-
ne ikke på nogen måde kan nyde
fremme, må det da være klubbens
(og medlemmernes) simple pligt, at
affinde sig med dette.
På samme måde, som alle andre må
indstille sig på beslutninger, selvom
.den ene eller anden i kke er enige
irned dette eller hint. Vi synes, at
det er på tide, at der i klubben ænd-
res signaler med hensyn til indstil-
lingen til - bl.a. landsholdsudtagel-
sen. Klubbens argumenter bliver for
det første mere og mere irnødeqået
(nedsættelse af antal spillere og spil-
ledage blev vedtaget sidste år og der
skal fremover i hovedsagen ku n spil-
les een gang årligt) og for det andet
kommer man nu ikke uden om, at
det er ubehageligt, at en så stor og
velrenomeret klub, som KBK 1940,
som i sine rækker jo også har ad- J.... ...J
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Den nye landsturneringvil
sandsynligvis skulle spilles
med 6 mands hold, EU.

I realiteten betyder vedtagelserneaf rammeforslaget til etablering af en
landsturnering, at det kan betragtes som givet, at turneringen skal i gang
og der mangler kun et detaljeret forslag, og den endelige vedtagelsepå
DBF mødet i Odensei april. Vi tager her lidt forskud på glæderne,og
orienterer lidt om, hvordan turneringen sandsynligvis vil komme til at se
ud.

Over hele landet gik repræsentanter-
ne ind for, at der hurtigst muligt
etableres en landsturnering. Det vil
vi betegne som den lykkeligste be-
slutning, der er taget i bowling i år.

Som det ser ud i øjebli kket, skal
turneringen etableres med en lands-
omfattende 1. division, og med en
2. division øst og en vest for Store-
bælt. Der skal spilles med 6 mands-
hold i første omgang, og navnlig for
Jylland og KØbenhavn vil der blive
tale om en omlægning i den hense-
ende. Begge steder spilles som be-
kendt med 8 mands hold i de ø-
verste rækker, oc i KØbenhavn fik

bestyrelsen vedtaget et forslag om,
at såfremt landsturneringen vedta-
ges til at skulle spilles med 6 mands
hold, bemyndiges bestyrelsen ti I al-
lerede i år at omlægge unionstur -
neringen ti I også udelukkende at
skulle spilles med 6 mands hold.
Det er iøvriqt meningen, at hele tur-

neringskomplekset gøres ensartet,
således at alle rækker såvel i lands-
turneringen som i unionsturnering-
en spilles på samme måde. Samme
antal spillere på holdene, samme
antal serier, europæisk spillemåde,
og samme antal hold i hver række.

Vi skrev, at turneringen skal spilles
med 6 mands hold. Måske er det en
lidt forhastet slutning af de hidti-
dige forhandlinger. Helst så de to
store unioner, at det blev 8 mands
hold, men der er tungtvejende grun-
de, der taler for, at det ender med,
at det bliver 6 mands hold. FØrst og
fremmest spiller økonomien ind, og
dernæst vil det kun med vanskelig-
hed kunne lade sig gøre at spille
med 8 mandshold i alle rækker.
Medlemstallet spiller ind for flere
klubber.
På Sjælland har turneringen for den
øverste række hos herrerne, 2. divi-
sion, været spillet med 6 mands
hold i indeværende sæson, og det
må vist betegnes som en god ord-
ning.

Men det, at der nu rent faktisk er
truffet beslutning om, at landstur-
neringen skal i gang, er der al mulig
grund til at være glad for. Vor sport
har taget endnu et vægtigt skridt
fremad, og når turneringen er kom-
met rigtigt i gang, vi I interessen for
bowlingsporten hos lægmand gans-
ke afgjort stige betydeligt. Vi andre
glæder os, og kan nu lige pludselig
se en sammenhæng i alle sportens
led. Sammenhæng i rækkerne, mel-
lem vore fire unioner og mellem
spilleformen over hele landet. •

VELKOMMEN Til UNGDOMSMESTERSKABERNE I VIBORG 27. - 28. MARTS 1~71

Dansk Bowling Forbund udsender i disse dage indbydelse til unqdornsrnesterskaber-
ne i bowling. Mesterskaberne spilles i Viborg i week-enden den 27. og 28. marts og
vil omfatte følgende discipliner:
PIGER (født efter 1.7.52) Individuelt over 6 serier - finale over 6 serier.

2 mands hold, 6 serier.
DRENGEJUNIOR

(født efter 1. 7.54) samme
DRENGEYNGLINGE

(født efter 1. 7. 52 og før 30.6. 54)
samme

Til finalerne går 8 piger, 8 ynglingedrenge og 8 juniordrenge. Indledende runder sø-
ges afviklet lørdag den 27. marts med finale søndag den 28. om formiddagen. Til-
meldingslister vil blive fremsendt fra unionerne/kredsene.
Der vil for KBU og SBU spillere blive arrangeret fællesrejse til Viborg. Foreløbig er
der sikret tilskud fra den kobenhavnske ungdomsfond til rejseudgifterne for KBU's
ungdomsspillere, og man håber fra Viborgkredsen at modtage et fordelagtigt indkvar-
te ri ngsti lbud.

TILANDMANDSBANKEN
T <\FDELINGER I: Frederikssund, Ganløs,\\.Jægerspris, Oppe-Sundby,Skibby, StenIøse,Veksø, Gl. 01-

stykke Ølstykke og Jyuinge.
BANKBUS I: Skuldelev, .Sønderby, Ferslev, Vejleby, Venslev. Gerlev, Kyndbyværket, Jørlunde.

Gundsømagle og Slagslunde.
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OGSÅ EN SLAGS REKORD KONGEN I AKTION.
I den nylig udsendte årbog fra

I den amerikanske statistik for året Dansk Idræts Forbund, i hvilken
finder man som regel en hel del pud- bl.a, noteres de vigtigste resultater
sigheder fortæller Bowlaren. Den i 1970, der i blandt flere bowling-
mest besynderlige tegner Zigmund resultater, er der blevet plads til
Hoft sig for i en turneringskamp, billedet af Kongen som bowler på
Over tre serier nåede han totalt 74 Grønland. Billedet bragtes i Bow-
point. I fØrste serie som indeholdt ling-Journalens december nummer.
en strike, blev det 12, i den anden Arbogen er sendt til alle klubber i
24, og såtil slut i tredie ser~e38. landet, oger som sædvanlig både ny-
Førden dramatiske kamp havde ban deligt opsat, udmærket trykt, og
i fem tilfælde spillet serier uden at særdeles overskueligt.
opnå eet eneste point. Forudsætnin- '*
gen for fortsat at spille turnerings- EN TAN KETORSK AF
k~mpe synes ikke at være store for DE HELT STORE I
Ziqrnund Hoff, som nok skulle over- •
veje at skifte sportsgren! ! ! Københavnsmesterskaberneomtales

i dette nummer af Bowling-Journa-
len - ligesom naturligvis også de Øv-
rige unionsmesterskaber gØrdet.
Det var faktisk værre i sidste num-
mer!
Da blev begge mesterskaber også
nævnt, og der blev slået lidt på
tromme for tilmeldingen.
Bowling-Journalen var bowlerne i
hænde omkring den 3.·5. februar,
eller flere dage efter tilmeldingens
afslutning i KBU.
Med andre ord: spild af god spalte-
plads I
At tilmeldingen i KØbenhavn alli-
gevel nåede astronom iske højder er
altså ikke Bowling-Journalens skyld,
og vi må undskylde den tanketorsk
der ligger bag ved mesterskabernes
omtale, og især det tema, omtalen
kørte på.
Grunden er i og for sig enkel nok:
da arti klen blev skrevet, var der fle-
re dage til tilmeldingen sluttede, og
forfatteren gjorde sig naturligvis ik-
ke tanker om, at der fra det øjeblik
han udfoldelse fandt sted, og til det
øjeblik, bowlerne fik fornøjelse af
de store bestræbelser, vi Ile der gå
en snes dage !.

KLAUS MULLER ÅRETS
SPILLER

Det vesttyske bowlingforbund har
nomineret World-Cup vinderen Klaus
Muller fra Berlin til årets bowler.
Klaus var individuel bedst i Europa·
cuppen i Breda i efteråret, og han er
foruden World-Cup vinder den bed,
ste individuelle spiIler i den nye
vesttyske eliteserie.

l:).

LIDT OM MI LWAUKEE

Spillestedet for årets VM-turnering
Milwaukee i staten Wisconsin, er for
de fleste danske spillere sandsynlig-
vis et ganskeukendt sted på kloden.
Spillestedet hedder Milwaukee Are-
na og er sædvanligvis en kongres-
bygning.
I Milwaukee hersker det tyske ord:
"Gerniitlichkeit", hvilket kendeteg-
ner den sædvanlige atmosfære som
hersker der. Byen har hovedsageligt
haft sin indvandringsstrøm fra Tysk-
land, og er sæde for de største ame-
rikanske bryggerier.
Den største rolle i Milwaukees Øko-
nomi spiller byens havn, hvor kajer-
ne årligt passeresaf over seks millio-
ner ton. Byen er en af USA's vigtig-
ste eksport- og importcentre.
Blandt seværdighederne er indbyg-
gerne specielt stolte over sit Zoo,
som er et af de største i verden.
Stjernen i dyreparken er gori lIaen
Samson, som vejer omkring 325 ki-
lo.
Det fjerde største kulturmuseum i
USA er beliggende kun tre kvarter
fra bowlinghallen, og der vil de dan-
skespillere kunne få et virkeligt ind-
blik i den amerikanske historie.

HVIS DU FLYTTER•
Ved flytning udfyldes en gul
adresseforandringsformular
til brug for postvæsenet.
HUSK på denne også i ru-
brikken: "Følgende blade ... "
at skrive Bowling-Journalen.
Alle adresseforandringer skal
ske til det stedlige postkontor.
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Rossini bliver udstyret med
en computer, hvis eneste
fejl er, at den ikke kan læ-
re os at spille bedre!
"Den nye Rossini Bowlinghal vil
blive en af Europas mest moderne
udstyrede", sagdeJørgen Krarusepå
et møde i Tre Falke mellem de re-
præsentanter fra de københavnske
klubber og ejeren af den nye bow-
linghal. "Branden betød et afbræk i
bowlingudviklingen i København,
men vi glæder os ti I den 15 august
at kunne byde bowlerne velkommen
i den nye hal, som foruden de 16
bowlingbaner vil byde på 8 kegleba-
ner, selskabslokaler, klublokaler, re-
staurant og buffet" oplyste Jørgen
Krause, og skal man dømme efter
det rnateriale.vsorn var tilgængeligt
for de ti Istedeværende,kan man vist
roligt konstatere, at det nye Rossi-
ni vil blive bowlingens Mekka.
Bowlingbanerne vil blive forsynet
med scoringsprojektorer fra starten,
og som noget helt nyt i Europa vil
Brunswick, som ogsåskal levereba-
nerne, opstille en computer, som er
i stand til det helt fantastiske. For-
uden naturligvis at slukke for baner-
ne,når man har spillet de serier, man
pr. hulkort via computeren har be-
sti lt, tæller computeren slagsedlen
efter hvert slag, og viser de opnåede
kegler på nemt overskuelige tavler.
Computeren er ganskevist prøvekert
i et stykke tid på 400 baner i USA,
men er alligevel så ny, at Brunswick
ikke med det samme vil sælgeden

Ile den på

prøve. Virker den tilfredsstillende,
og kan Brunswick erklære sig parate
til at 'Ide den nØdvendigeservicepå
maskinen, vil Jørgen Krause kunne

• udskifte scoringsprojektorerne med
dette nye vidunder.
MØdet i "Tre Falke" den 15. januar
gavdeltagerne et levende indtryk af,
at det er en tip-top moderne bow-
linghal, der er i færd med at skyde
op af jorden på GI. Jernbanevej i
Valby. Alene det kæmpemæssigeair-
conditionanlæg til en værdi af
800.000,00 kr. tyder på, at der også
er tænkt på bowlernes velbefinden-
de, og lokalernes indretning på,
at omklædnings- og badeforhold vil
blive ideelle. Rossini's kegleanlæg,
som sagt beståendeaf 16 hurtigtar-
bejdende Brunswick baner og 8 keg-
lebaner, skal bygges i forbindelse
med et hotel, med 100 dobbeltvæ-,
relser, bilparkering i 3 etagerog alle
mulige moderne bekvemmeligheder,
og interessen på mødet for hallen
og de muligheder der kunne bydes
på - i særdeleshedpå det Økonomis-
ke område - var stor. Det aftaltes i-
øvrigt, at de klubber, som ville være
interesseret i at forhandle nærmere
med Jørgen Krause om fast banele-
je, skal sætte sig i forbindelse med
ham inden den 15. marts. efter det-
te tidspunkt vi I de forskellige ønsker
blive koordineret bedst muligt.
Jørgen Krauses adresse fremgår af
herværendeannonce. •

Foto, taget umiddelbart efter branden på Rossini. På nuværende tids -
'punkt er det nye Rossini godt på vej til at blive virkelighed.
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mod forevist licenskort

MARQUIS de SADE ville ha' elsket den. Tillad mig et
lille smil - for selvom det franske firma hævder, at
denne senge-, sofabund er mere flexibel og kan meget
mere end alle andre og er forsynet med et stykke ud-
spændt gummi - så tænker jeg (sikkert ligesom De) på
noget andet. Værsgod her er sengen, der forløser og
udløser Deres intimeste behov - den kan piske, tæve
og banke ... den kan mjave som en kat og brøle som
en tyr ... den kan tudbrøle og vrinske af henrykkelse
den ka' ... den ka' ... og. så kan man også sove i den
... bagefter.
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KBU's repræsentantskabsmøde blev påny
en midnatsforestilling, men interessant.
Stormlob mod bestyrelsen på repræsentantskabsmødet blev blæst ud af lokalet - Større beføjelser givet bestyrelsen
- Nyt nettemede - Vedtagelse.af langt de fleste fremsatte ændringsforslag - Ny sekretær i unionen.
Med et massivt flertal på 38 stem-
mer mod 5 tilkendegav repræsentan-
terne på det årlige møde i KBU, at
de fuldt og helt bakkede bestyrel-
sen op i dens handlemåde i forbin-
delse med især repræsentantskabs-
mødet i DBF i 1970. Anledningen
til, at der blev rejst debat om dette
spørgsmål var, at KBK 1940 i brev
til Bowling-Journalen havde rejst
tvivl om, hvorvidt bestyrelsen i
KBU havde haft mandat til den
handlemåde, som bestyrelsen på
DB F-mØdet foretog i forbindelse
med landsholdsudtagelserne, hvor
der efter KBK 1940's mening var
sket ting, som stod i modstrid med
beslutningerne på KBU's repræsen-
tantskabsmøde i 1970. Brevet blev
som omtalt flere gange ikke optaget,
og klubben sendte det derefter til
klubberne, ogvel med den bagtanke,
at det skulle behandles pil repræsen-
tantskabsmødet den 24. februar -
og det blev det.
Beslutningen fik imidlertid den po-
sitive konsekvens, at det med de
nævnte stemmer blev fastslået, at
nok har unionsrepræsentanterne på
DBF-mødet at rette sig efter en o-
vervejende stemning på det lokale
møde, men hensynet til, hvad der
er bedst set på landsplan, må gerne
have indflydelse på repræsentanter-
nes stilling i de givne spørgsmål.
Dermed har man givet repræsentan-
terne betydeligt større spillerum for
nye ideer og gode forslag, som jo
da nok kunne tænkes at ville kom-
me andre steder fra end lige netop
fra København!

NYT NA TTEM0DE
Der er sket store forbedringer tids-
mæssigt ved repræsentantskabsmØ-
derne i København. Sidste år måtte
det deles over to dage, men i lir be-
gyndte mødet tidligere, og sluttede

"allerede" ved 2 tiden om natten.
Det var naturligvis den langvarige de-
bat om spørgsmålet i forbindelse
med KBK 1940, som slugte det mes-
te tid, men der kom da vitterligt
positive ting ud af debatten (se 0-

venståendel selvom langt det meste
sikkert ikke var helt tilsigtet af op-
positionen. Ved samme lejlighed blev
CfeCiøiirigt fastslået, at det var den
ansvarshavende redaktør af et blad,
som jo i sidste instans også skal stå
til ansvar for læserbreve, som har
størst indflydelse på, hvad der skal
optages. KBK 1940 Ønskede nemlig
også fastslået, hvem der bestemte,
hvad der skal i Bowling-Journalen!
og fra alle sider blev det klart tilken-
degivet, dels at KBK 1940's brev ik-
ke vi Ile have mange chancer i andre
medier, dels at det er Bowling-Jour-
nalens redaktion, som fastsætter,
hvad der skal i Bowling-Journalen!

1202 MEDLEMMER
Formanden Helge A. Larsen, kunne
i sin beretning oplyse, at KBU i øje-
blikket har 1202 medlemmer, altså
en lille fremgang i forhold til sidste
år, Desværre var 11 klubber ikke re-
præsenteret pil mødet, men dels var
der en del nye klubber, dels var noq-
le optaget af andre arrangementer
Helge A. Larsen udtrykte sin glæde
over, at bowlingsporten var optaget
i DIF, hvorimod han i forbindelse
med turneringslederordningen måtte
konstatere, at nok kører denne, men
der skal nogle år til, før den kører
tilfredsstillende! Han rettede en
tak til alle implicerede i forbindelse
med World-Cup arrangementet, og
udtrykte sin og betyrelsens forvent-
ninger til, at Rossini snart igen skul-
le åbnes. Unionen har store bane-
problemer, og de vil i overvejende
grad kunne løses når Rossini igen
tager fat. Landsturneringen med .5

mandshold. 3 ser. AM mente Helge
A. Larsen ikke havde været den sto-
re succes, i hvett fald, hvis man skal
dømme efter mange spilleres reakti-
oner, hvoraf flere havde svoret, at
det var sidste gang de spillede på
denne måde, men den landsturne-
ring, som nu synes at skulle blive en
realitet, skal jo også spilles efter eu-
pæisk spillernåde. Formanden kun-

JOHS RASMUSSEN
KØbenhavn Bowling Unions popu-
lære kasserer blev naturligvis gen-
valgt på repræsentantskabsmødet
den 24. februar. Selvom det piner
ham, at unionens regnskaber ikke
som i de første år, giver overskud,
men derimod et stort underskud,
kunne han på mødet konstatere,
at udsigterne for et bedre regn-
skab var gode. Johs. Rasmussen
har været unionens kasserer i al
den tid, døn har eksisteret, og er
nu unionens mand på regnskabet
i to år endnu - og forhåbentlig der-
efter flere år endnu!

SKOWGAARD BOWLINGDRESS

Bakkevej 12, 9440 Aabybro

(08) 241593

•••
SKJORTER

BLUSER

OVERTRÆKSJAKKER

Interesserede klubber kan GRATIS, - og uden
forbindende, få fremstillet en prøvemodel i
ønskede farver, med eller uden bogstaver på.
ryggen, evt. efter eget udkast. Ved bestil-
ling erhverves prøvemodellen for halv pris.
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Det var bestemt ikke med sin gode
vi lje, at Johs. Rasmussen fremlagde
et regnskab, som igen i år viste un-
derskud. Johs. Rasmussen kunne
konstatere, at formuen var ved at
være udhulet, og han efterlyste ret-
ningslinier for, hvordan regnskabet
skulle kunne forbedres. Det var
navnlig Bowling-Jounalen, hvis ud-
giftspost Johs. Rasmussen sammen
med landsholdsudtagelsen, betegne-
de som sin kæphest, hvilket for-
mentlig skal opfattes som om, at
han er for, at begge dele stryges,
men Johs. Rasmussen måtte forlade
mødet uden at have fået de søgte
anvisninger for, hvad der var at gøre.
Det svirrede i luften med forslag
om kontingentforhøjelse o.lign.,
men noget konkret blev der ikke ta-
le om. Retfærdigvis bør det vel også
nævnes, at et par andre store poster
ikke i år vil belaste regnskabet så
meget, nemlig ude-unionskampene
og en af landsholdsudtagelserne,
hvorimod der må forventes en stig-
ning i kontingenterne. Den vedtagel-
se, som fandt sted i 1970 for større
kontingent, slår først igennem på
næste regnskab, og udgiften til blad
vi I ikke blive væsentlig større.
Regnskabet, som balencerede med
54.627,48 kr. og udviste underskud
på 9.221,98 blev enstemmigt gDd-
kendt.

ET LILLE NEMT PUNKT.
Det lille nemme punkt på dagsorde-
nen, indkomne forslag, mente diri-
genten, Eiben Henri ksen ikke ville
volde nogen større vanskelighed.
Det var vist ment som en spøg, men
sandelig: de helt store dramatiske
debatter blev der ikke tale om.
Repræsentanterne gik ind for, at
der omgående etableres en landstur-
neri ng. (spørgsmålet behandles an-
det sted). Endvidere, at der etable-
res et landsblad. og iØvrigt at de af
DBF foreslåede ændringer til Iedet-
sesformen blev ført ud i livet.
KBK 1940 havde traditionen tro stil-
let terstao til ændrinq af landsholds-~~--------------------------------~9

ne erklære sig tilfreds med de kØ-
. benhavnske spi Ileres indsats. Dels
blev danmarksmesterskabet vundet
af to kØbenhavnske spillere, og dels
havde KBU været repræsenteret på
landsholdene, hvoraf navnlig indsat-
sen i Finland ved NM blev fremhæ-
vet, og i de fleste tilfælde med gode
resultater.
Helge A. Larsen nævnte de stævner,
som unionen har afholdt. Han beteg-
nede dem som gode, og med hæder-
lig deltagelse. Han gi k iøvrigt varmt
ind for, at alle klubber med ung-
domsafdelinger skulle have en del
af bane lejen betalt af stat og kom-
mune gennem fritidsloven, og han
anbefalede de klubber, som havde
søgt, men fået afslag, at søge igen.
Tilskud SKAL der gives.
Beretningen affedte livlig debat,
men blev vedtaget.

NY, STORT UNDERSKUD

HAR DE ANLÆG!
--det har vi- kom og prøv
BOWLING I lange baner

8 nye AMF. baner venter Dem - og De
kan i pauserne forfriske Dem med læske-
drikke i vort fine nye cafeteria, hvor pri-
serne er rimelige, t. eks.:

2 stk. smørrebrød og 1 øl, KUN 950
selvbetjening ind. moms ...••••••••••..

HAR DE EN BAR!
-det har vi ·kom og prøv
MARCO POLO grill - bar

- her kan De hygge Dem i en dej lig inter-
national atrr.osfære med dansk accent - og
priserne er venlige ligesom betjeningen.
F. eks.

Et glas velskænket fadøl 375

Four Roses Whisky 700
(Incl. betjening og moms)

HAR DE SMAG?
-det har vi -kom og prøv
vore grill-specialiteter!

- hvad med en Marco Polo Steak? - den
får tænderne til at løbe i vand. 0' så med
dejlig rodvin til. F. eks.

1 stk. 175 g Steok med 1glos dejlig 24 50
rødvin, ind. betjening og moms .... KUN

6LOBETNOTTEN
HOTEL

. sætter Imag på tUværelses •
8 bowlingbaner - stort cafeteria - Marco Polo Bar - Marco Polo
Grill - stor kiosk åben kl. 8-2.2 med alle fornØdenheder - dame-
rrtsor - herretrtsor - fine selskabslokaler - forlang tilbud -
sauna for damer Ol herrer. - NOGET FOR ENHVER SMAG.

ENGVEJ171-KØBENHAVN 5.-01-551433



udtagelsen, men dette forslag fik veig Øelund og O. Vejter valgtes i-
kun klubbens egne stemmer. Efter- gen til unionens revisorer og Hans
h.lIn~en .havde lorslagsstillern~ rodet Fauerholt modtog modstræbende
sig Ind I så mange besynderlige ar- (på grund af den store arbejdsbyrde)
gum~nter, at ingen - eller! hvert val\!!lt som revisorsuppleant. Ejnar
fald Ikke ret mange - af de tilstede- Wendorf valgtes til pressesekretær
værende egentlig forstod meningen, ogsll pil genvalg. r

og derfor foretrak at stemme imod. Unionens ændringsforslag til spille-
Et forslag fra CKC, som skulle binde regler blev vedtaget. Vi skal senere
dansk bowling til at lade sig repræ- behandle disse.
sentere af både damer og herrer ved Mødet sluttede med et leve for uni-
udenlandske arrangementer, hvor onen.
der spillede begge køn, faldt ligele-
des med et brag.

SAMME LICENS OG KONTIN-
GENT.
Såvel licensen, kontingentet som
repræsentationsudgiften blev fastsat
uforandret,

I ORDEN_

NY SEKRETÆR.
Som omtalt i sidste nummer, måtte
Kathe Laugesen af tidsmæssige grun-
de trække sig ud af bestyrelsen. I
hendes sted valgtes veteranen Ejnar
Wendorf, medens de øvrige valg var
genvalg. Johs. Rasmussen, unionens
populære kasserer, valgtes med kraf-
tig akklamation til pånv at besætte
denne vanskelige post og Karl Feldt
Grethe A. Larsen, Jonna Oder og
Poul Abrahamsen blev valgt uden
modkandidater. Til DB F-repræsen-
tantskabsmødet valgtes bestyrelsen
samt Viggo Hansen, Hans Fauerholt,
Kai Endahl og Harry Jensen. Sol-

På mødet rejstes der en del kriti k
af, at Bowling-Journalen ikke kom-
mer til nogle medlemmer, medens
det er konstateret, at folk, som ik-c
ke har været medlem i længere tid
stadig får bladet. Vi kan til oriente-
ring meddele, at der i den allernær-
meste fremtid vil finde en grundig
gennemgang af vore kartoteker sted,
og at disse vil blive sammenlignet
dels med avispostkontorets lister,
dels med unionemes licenslister.
Der skulle således i nær fremtid kun-
ne imødeses, at sagen vil gå i orden.

Ejnar Wendorf forlod for to Ar si-
den bestyrelsesarbejdet i KSU,
bl. a. fordi han ikke mente at kun-
ne afse tid til det krævende job.
Heldigvis ser det nu ud til, at lys-
ten er vendt tilbage, og han er i-
gen at finde pA sekretærposten -
en af de mest slidsomme poster i
en effektiv bestyrelse -. Ejnar Wen-
dori er ligeledes pressesekretær
for sAvel KBU som DBF - og han
har sAledes efterhAnden fået nok
at se til. Men han er sArutineret
pA alle poster, at arbejdet vel fal-
der ham lettere end det vil gøre
for så mange andre, og hans til-
bagekomst til bestyrelsen i KBU
mA betegnes som en gevinst for
bowling i København.

EJNAR WENDORF

•
DRENGE YNGLINGE
1. Hans Jørgen Riise Chock 1131

Jydske mesterskaber
2. Rene Jensen ST 1017
3. Børge Ludvig Stjernen 67 1010

DRENGE JUNIOR
1. Rasmus Lyckhage Exodus 874

Ikke mindre end 326 bowlere deltog i de jydske mester-
2. Bent Rasmussen Cimbrer 859
3. Allan Christiansen Five O,clock 824

s~aber. 212 herrer, 74 damer, 13 ynglinge og 27 juniorer. PIGER JUNIOR
Finalerne blev afviklet i Viborg den 21. februar, og de 1. Lone Christensen Exodus 855
to store byer, Alborg og Arhus delte pænt om pladserne i 2. Else Marie Jensen Split 676
toppen. Det blev til 3 århusianske mesterskaber og 4 mes- 3. Hanne Jensen Split 675
terskaber til Alborg. OgsA i Jylland vandtes mesterskabet
hos herrerne temmeligt sikkert, idet Oluf Henriksen, Cen- 2 - MANDSHOLD
trum slog 2325 foran Knud A. Hansen med 2258. Hos da- HERRERmerne var der en. del mere spænding om resultatet, idet
Tove Madsen, Split slog 1366 og Lizzi Fogh, Centrum li - GULD
ge efter med 1359. Willy Jensen Sundby'
Vi bringer her hovedresultaterne fra JM 1971: Jørn Toft Five O Clock 3141

SØLV

JYDSKE MESTERSKABER 1971 Tonny Lindgaard Exodus
Christian Lund Exodus 3050

HERRER BRONCE
1. Oluf Henriksen Centrum 2325 Gunnar Jensen Stilke2. Knud A Hansen Radiserne 2258
3. Knud Erik Jensen Stjernen 67 2256 Jørgen Sørensen Strike 2988
4. Knud Thels Exodus 2248
5. Torben Wlirtz Stjernen 67 2247 DAMER6. Poul Erik Larsen Stenhuset 2239
7. Willy Jensen Sundby 2220 GULD
8. Leif Pedersen KBK 63 2213
9. Christian Lund Exodus 2167 Henny Larsen Split

10. Thorkild C Jensen Stjernen 67 2140 Tove Madsen Split 2741

DAMER SØLV

1. Tove Madsen Split 1366 Tove Nielsen Hot Spot
2. Lizzi FO~ Centrum 1359 Karen Thygesen Hot Spot 2604
3. Elsa An ersen Puds 1358
4. Annie Theis Exodus 1329 BRONCE
5. Tove Nielsen Hot Spot 1318 Annie Theis6. Lena Andersen Stenhuset 1266 Exodus

Tove Lyckhage Exodus 2594
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KM blev
en masse

et spændende mesterskab med
nye rekorder og overraskelser I•

Meget spændende finaler i KM - Nye danske rekorder, ny deltagerrekord og ny tilskuerrekord til et KBU-arrange-
ment. - Erik Ravn, KBK 1940 og Inge Holm, Sisu blev individuelle seniormestre.

Arets kampe om de københavnske Men Erik Ravn løb med 1. pladsen.
mesterskaber blev i alle henseender En indledende runde på 1631 og en
en understregning af, at det er det finale på 1527 sikrede ham det ef-
lokale mesterskab,som har størst in- tertragtede københavnske mester-
teresse.568 tilmeldte sig de ind- skab, og han var urørlig mesterska-
ledende runder, og det er en ny del- berne igennem.
tagerrekord til et dansk bowlingar-
rangement. Ogsådamefinalen bød på dramatik.

Her var den koncentreret om tre
Men ikke alene det. For en gang damer, Inge Holm, Sisu, Martha
skyld - eller er det en rettesnor - M. Jensen, Brh. Sport 66 og Alice
var tilskuerpladserne i RØdovre- Christensen, CKC. De lå en hel del
hallen, hvor finalerne fandt sted, foran det øvrige felt.
fyldt ti I bristepunktet. Og da der
kun var ganskefå borde til rådighed Martha M. Jensen førte før sidste
fordi det store ti Iskuerlokale af en serie med 35 kegler og måtte i kraft
eller anden grund var afblændet _ af sin rutine betegnes som sikker,
det er vist noget med at man skal men hvad skete: Inge Holm kom
være medlem for at få lov til at meget stærkt med en serie på 226,
komme ind bag gardinerne _ stod og sikrede sigmesterskabetpå 2999,
folk bogstaveligt talt på nakken af eller 16 kegler foran nr. 2, Martha
hinanden. M. Jensen, som igen lå 41 kegler

foran nr. 3, Alice Christensen. Men
Men ubehageligetilskuerforhold op- ,spændendevar det _og der var 109
vejededesaf en finale, som gav no- kegler til nr. 4, den fra Jylland ind-
get for pengene. Især herrefinalen vandrede Bodil Christiansen, som nu
fik det til at gyse i publikum. Erik spiller i Hellerup.
Ravn, KBK 1940, var ikke til at rø-
re, men om de to andre medaljer Parmesterskaberne blev både hos
var der kamp til stregen. FØr sidste herrerne og hos damerne vundet
serie lå 7 mand til medaljer, og det overbevisende,Alice Christensen og
var afgørende hvem af disse, der Grethe A. Larsen, CKC slog tilsam-
havde nerver ti I de sidste slag. Det men i de indledende runder 2868,
havde - naturligvis havde vi nær og det var 51 kegler mere end nr. 2,
sagt - Georg Jensen, Sisu og Harry Hos herrerne vandt Jørgen Skriver
Jensen, B64. Kun 15 kegler skilte Rasmussenog Svend Jarlstrøm med
de 7 mand, som kunne komme i be- 3141,eller 48 kegler mere end nr. 2,
tragtning til sølv- og broncemedal- også et Sisu par: Georg Jensen og
jerne, og da kampen var slut, var Helge A. Larsen. Sidste års mestre,
der tre kegler mellem 3. pladsen og Bent Pedersen og Erling Nielsen,
nr. 4, Bent Pedersen,KBK 1940, og KBK 1940, besatte3. pladsen.
kun igen tre til nr. 5, Karlo Lind- Juniorernes mesterskabblev overbe-
strøm, 9.Juli. Så var der hele 5 keg- visendevundet af Jan Donde, Hook,
ler til nr. 6, Helge A. Larsen, Sisu, som har haft en virkelig god sæson,
og derefter 2 til Per N. Christensen, og han nåede2233, medensPerSØn
KBK 1940, som blev nr. 7, Ib Ib- berg med 2156 blev nr. 2. Birgitte
sen lå herefter på 8. pladsenmed 11 Lund, de to sidstnævnte er fra Sisu,
kegler mindre end nr. 7 - fantastisk blev 3. med 2104.
lille forskel på de, der blev placeret Per Sønberq og Arne Jensen, Sisu,
,mellem nr. 2 og nr. 8. tog sig kærligt af parmesterskabet.

Flemming Damstoft vandt ikke over-
raskendeynglingenesmesterskab,og
det blev som sædvanligt et opgør
mellem ham og Per Carlsen, som
denne gang måtte "nøjes" med 2.
pladsen på 2205. I begge tilfælde
er det imidlertid et par fremragende
resultater. Jørgen D. SØrensen,Ros-
sini blev nr. 3, og Flemming Dams-
toft og PerCarlsenvandt parmester-
skabet. De er fra SBK.

NYE DANSKE REKORDER

Tommy Jacobsen, BBK, slog i de
indledende runder ny dansk rekord
på 4 serier, Det blev til 904, og til-
sammen nåede Tommy Jacobsen
1575 og en fi naleplads, som han i-
midlertid ikke benyttede sigaf !

Også ynglingene slog nye rekorder.
Per Carlsen nåede 1211 på 6 serier
ogsammenmed Flemming Damstoft
satte han to nye parrekorder: på 4
serier 1453 og på 6 serier 2299. 4
seriers rekorden blev således12 keg-
ler større og 6 seriersrekorden ikke
mindre end 202 kegler større.

GODT ARRANGEMENT

At arrangere et KM med så mange
deltagere er ikke noget man sådan
lige gør. Men igen kom københavn-
ernes store erfaring med den slags
spillerne til gode. Alt gled perfekt,
og der var stor tilfredshed i de to
haller, hvor de indledende runder
blev spillet. Præmiebordet var det
hidtil største, og bestod af de sæd-
vsnlige, populære porcelænsfigurer.
Tillykke KØbenhavn med arrange-
mentet - nu kan der pustes lidt ud
igen før næstestore omgang:turne-
ringsafslutn ingerne.

K0BENHAVNSMESTERSKABET1971

HERRER

3158
3085
3075
3072
3069
3064
3062
3051
3032
3022
3021
3002
2986
2969
2955
2947

17. Ole Hansen Hellerup
t~:~~~e~\~:e~mussen J'/tB 36
20. Erling Nielsen KBK 40
21. Tonny Andersen Center
22. Vagn Møller Sisu
23. Holger Dreyer VSK
24. Holger Jørgensen BKB 36
25. Børge Christiansen BKB 36
26. Ejner Damstoft BKB 36
27. Gert Gi ertsen SBK
28. Kaj Levy" Tel-Star
29. Per V Andersen VBK
30. Poul E Petersen Rossini
31. Ludvig Giehn VSK
32. H.C. Hansen VBK

2941
2939
2931
2928
2914
2911
2894
2892
2891
2891
2888
2886
2884
2883
2831
2806

1. Erik Ravn KBK 40
2. Geog Jensen Sisu
3. Harry Jensen B 64
4. Bent Pedersen KBK 40
5. Karlo Lindstrøm 9.juli
6. Helge A Larsen Sisu
7. Per N Christensen KBK 40
8. Ib Ibsen Viking
9. Helge Nevers Tel-Star

10. John Thomassen Center
11. Finn Nielsen BBK
12. Bj Christoffersen VKB
13. Otto Madsen KBK 40
14. Henning G Pedersen VBK
15. Sv Jarlstrøm Sisu
16. Staal Pedersen VBK
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PAR
1. Jørgen S Rasmussen - Sv. Jarlstrøm
2. Georg Jensen - Helge A Larsen
3. Bent Pedersen - Erling Nielsen
4. Erik Ravn - Ove Larsen
5. Per N Christensen- Otto Madsen

DAMER
1. inge Holm Sisu 2999
2. Martha M Jensen Brh.Sport 2983
3. Alice Christensen CKC 2942
4. Bodil Christiansen Hellerup 2834
5. Solveig Petersen BK 65 2824
6. Joan Højer Andersen CKC 2824
7. Ingrid Lund SAS 2813
8. Gerda Rasmussen Hellerup 2805
9. Lillian Christiansen SAS 2773

10. Lilly Bargholz CKC 2754
11. Birgit Hallgren Sisu 2729
12. Connie Buchardt Starlet 2714
13. Anne Vestergaard Tino 66 2696
14. Hanne Henkel BBK 2667
15. Jannie Nielsen Starlet 2618
16. Lillian Brinkler Sisu 2599

PAR

Sisu 3141
Sisu 3093
KBK 40 3084
KBK 40 3080
KBK 40 3030

1. Alice Christensen - Grethe A Larsen CKC 2868
2. Grete Mortensen - Inge Holm Sisu 2817
3. Gerda Rasmussen - Bodil Christiansen Hellerup 2802

JUNIORER
1. Jan Donde
2. Per Søndberg
3. Birgitte Lund
4. Hield Nielsen
5. Yvonne Pagel
6. Anette Klink
7. Bjarne Uhrskov
8. Michale Kloster

PAR
Per Søndberg - Arne Jensen

YNGLINGE
1. Fl. Damstoft
2. Per Carlsen
3. Jørgen D Sørensen
4. Bj Mortensen
5. Tonny Jensen
6. Nils Lund
7. Finn Christiansen
8. Lene Hansen

PAR
Flemming Damstoft - Per Carlsen

KØBENHAVNS MESTERSKAB· INDLEDENDE RUNDE

HERRER A
1. Erik Ravn 1940 1631
2. Bent Petersen 1940 1616
3. Jørgen Skriver Sisu 1686
4. Georg Jensen Sisu 1560
5. Bj. Christoffersen VBK 1555
6. Sv. Jarlstrøm Sisu 1555
7. Finn Nielsen BBK 1553
8. John Thomassen Center 1542
9. Helge Nevers Tel-Star 1537

10. Ib Ibsen Viking 1536
11. Helge A Larsen Sisu 1533
12. Per Nvbro 1940 1517
13. Poul E Petersen Rossini 1512
14. <lort Gjertsen SBK 1512
15. Hennin~ GPetersen VBK 1509
16. Karlo Lmdstrøm 9.juli 1508
17. Erik Nielsen BKB 36 1500
18. Stål Petersen VBK 1499
19. Harry Jensen b. 64 1494
20. Helge Drejer VSK 1493
21. Holger Jørgensen BKB 36 1492
22. Tonny Andersen Center 1491
23. Ove Petersen BBK 1477
24. Erling Nielsen 1940 . 1468
25. Poul Møller Barn-Barn 1457

HERRER B
1. Tommy Jacobsen BBK
2, Vagn Møller Sisu
3. Ejner Damstoft BKB 36
4. Otto Madsen 1940
5. Per V. Andersen VBK
6. Ole Hansen Hellerup
7. H.C. Hansen VBK
8. Kaj Levy Tel-Star
9. Børge Christiansen BKB 36

l~:r;:g;~i~~e~r~K
U: ~t~~!:~ielsen ~~fev
14. Leif Brinkler Sisu
15. Poul Hansen Partner
16. Bjarne Nielsen Hellerup
17. Bo Carlsen SBK
18. Parly Holm VBI 68
19. Th. Jørgensen Jumbe
20 Lief Nielsen 1940
21. Ole Borup VBI 68
22. Hans A~e Mortnnsen Als C
23. Sv, A Richardt Tel-Star
24IDle Pedersen VKB
25. Børge Pedersen Kvik

1575
1560
1514
1513
1504
1501
1490
1482
1482
1479
1466
1461
1455
1454
1453
1452
1452
1447
1445
1442
1437
1431
1429
1428
1427

HERRER C
1. Perben Jacobsen
2. Bent Jaconsen
3. Børge Holm
4. Ole Hamlet Jensen
5. Allan Clausen
6. Lee Rosenquist
7. Alex Madsen
8. Jørgen Jørgensen

19: ~~~W~~t~~;!~el
11. Andrew de Waal
12. John Højager
13. Kjeld Kjøller
14. B. Andersen
15. Arne Lincj
16. Børge Rasmussen
17. Hans Tobberup
18. Torben Møller
19. Carsten Søndberg
20. Alex Hansen
21. Ogen Østbjerg
22. Ejner Rasmussen
23. Poul Juhl
24. Svend Strandgård
25. Frank Jensen

HERRER D

Hook
Sisu
Sisu
SBK
Sisu
Hook
Center
Sisu

2233
2156
2104
2005
1943
1941
1927
1923

SBK 2235
SBK 2205
Rossini 2101
Center 2092
Trotteme 2062
Hook 2038
SBK 1983
Trotteme 1851

1940 1454
BBK 1452
Sebo 1444
BBK 38 1418
B.64 1411
BBK 38 1405
Partner 1403
Dino 1402
GBK 1385
BK 65 1384
Husum 1382
Rossini 1380
Partner 1378
BBK 38 1373
SAS 1369
Partner 1365
Center 1357
Center 1353
Sisu 1351
BBK 1348
VBK 1346
Kvik 1341
Rossini 13:;8

X!~~lam g~~

1. Jørgen Jørgensen Barn-Barn 1393
2. Mogens MJacobsen Herlev 1389
3. A. Raschhofer Jumbo 1368
4. Otto Kruse Petersen Vaksi 1362
5. Per Koch Jumbo 1356
6. Claes Jønsson BK 65 1345
7. Ralph Hansen GMI 1342
8. Jørgen Svanning Sebo 1326
9. AlverWagnild BKK 38 1319

10. Helge Knudsen 1940 1302
11. Flemming Kaplov Dace 1290
12. Leif Andersen 1940 1273
13. John Skovby GMI 1259
14. Hans Andersen Dace 1250
15. Svend Gagner GMI 1247
16. Finn Jørgensen Crazy 1244
17. Preben Thomsen Tel-star 1241
18. Svend Skeldal GMI 1238
19. Mahmund Ardanch Hook 1225
20. Carl Wildt Crazy 1197
21. Lief Sørensen 1940 1172
22. Ole Haxholm Herlev 1167
23. Palle Pedersen GM! 1164
24. Karl Pedersen Sisu 1160
25. Jørgen Eilersen BKB 36 1153

Sisu 2061

SBK 2299
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DAMER A
1. Alice Christensen
2. Inge Holm
3. Martha M Jensen

DAMER B
1. Lilly Bargholtz
2. Anne Vestergaard
3. Ingrid Lund

DAMER C
1. Nina Jess Alea
2. Bente Jønsson CKC
3. Mai-Britt Andersen Sisu

Foto fra KM: Carsten Sønberg

Sisu
Hook
SBK

1147
1098
1031

CKC 1522
Sisu 1503
Brh.Sport 1478

UNGDOMSSPILLERE

SBK 1211
Trotterne 1125
SBK 1088

FRA KM. 1. Næstformanden i KBU, Karl Feldt, overrækker damemesteren, Inge Holm, Sisu, den velfortjente
præmie. 2. Damemesterskabet for 2 mandshold vandtes af Grethe A. Larsen og Alice Christensen, CKC. 3. De to
vindere i ungdomsrækkerne, Flemming Damstoft, SBK og Jan Donde, Hook.

JUNIORER

CKC
Tino 66
SAS

1. Per Søndberg
2. Jan Donde
3. Kjeld Nielsen

1421
1381
1378

YNGLINGE

1305
1247
1235

1. Per Carlsen
2. Tonny Jensen
3. Fl. Damstoft

4. Københavnsmestrene for 2 mands hold hos herrerne, Jørgen Skriver Rasmussenog Svend Jertstrem, Sisu, får
her tilbørlige hædersbevisninger af Karl Feldt (med ret til at bære semme > altså hædersbevisningerne !j. End
videre (5 og 6) parvinderne hos ungdommen: Flemming Damstoft/Per Garlsenog Per Sønberg/Arne Jensen, Sisu.
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Anders og Lars Larsen påny mestre i SBU.
Gurli Nielsen dobbeltmester hos damerne.
Lars og Anders Larsen, FBK 70,
som i 1970 suverænt vandt mester'
skabet på Sjæl/and i 2 m. hold, var
atter i år sikre vindere. Omend re-
sultatet ikke stod mål med resutts-
tet sidste år . det blev til 2926 mod
3175 . var sejren sikker, og netur-
ligvis ikke mindst fordi standarden
var meget beskeden hos langt de iles-
te konkurrenter i herrerækken.
Det var tydeligt, at herrerne i kke i
øjeblikket har i sinde at komme på
forsiden af landets aviser på grund
af store resultater, og det må kon-
stateres, at der var "billigt køb" for
de, der Ønskede sig adgang til fina-
len. Sidste mand kom med på 1380,
og sammenlignet med sidste år.er .
der også her tale om en klar ti lba-
gegang.
Derimod var damernes resultater
opmuntrende. Kampen om 1. plad-
sen i 2 m hold var ulidelig spæn .
dende og de indledende runders op-
leve Ise. Og da så oven i købet to da-
mer, som på forhånd ikke var tip-
pet til nogen placering, Anni Breusch
Mascot og Gurli Nielsen, LR64, løb
med medaljerne, var den spi Hernæs-
sige succes hjemme! .
I ungdomsrækkerne overraskede en
af de allernyeste bowlere, Lars l.ar-
sen, LR64 med 714, og det var vist

også lidt uventet, at Benny Larsen,
Mascot var i stand til at bi ive bedst
hos juniorerne med 644.

FINALERNE
Damefinalen i kampen om det sjæl-
landske mesterskab, hvor Gurli Niel·
sen, LR 64 i de indledende runder
havde lavet 1409, blev en hel del
spændende. Både Inge Thomsen,
LR 64 og Gurli B. Hansen, Vika var
med i toppen, og de 8 serier iqen-
nem, blev det disse tre, som skabte
kampen. Men selvom Gurli Nielsen
på visse tidspunkter var lige ved at
blive indhentet, viste hun sig stærk
nok ti I at holde fast, og vi nde det
individuelle mesterskab. Hun blev så-
ledes dobbeltmester, og hun synes
i øjebli kket at kunne forstærke det
sjællandske dameunionshold ganske
bet yde Iigt ved sin gode og stabile
form.

Også i herrefinalen stod kampen om
1.pladsen mellem tre bowlere. Lars
Larsen, som i de indledende havde
slået flest med 1502, Anders Larsen,
som var noget bagefter med 1434 og
John Hansen med 1445 i indledende
runde.
Allerede på et meget tidligt tids-
punkt lå det til, at disse tre var de

eneste sikre. Lars Larsen spillede
som sædvanligt støt og roligt, men
Anders Larsen lavede en række gode
serier, som betød, at han før den
sidste serie lå ganske godt placeret·
lunt lige bag de to øverste, Lars Lar-
sen og John Hansen.
John Hansen fik åbenbart nerver på
i sidste serie, hvor hver eneste hjem-
taget kegle pludselig havde stor vær··
di, og Lars Larsen "slappede" også
lidt af ved kun 168, medens Anders
Larsen slog godt. Meh ikke tilstræk-
kel igt. 11 kegler man giede han for
også i år at hjemtage det sjællandske
mesterskab, og han måtte trøste sig
med, at en 2. plads da også er meget
nydeligt, og at mesterskabet blev i
familien.
Nr. 4, Alex Larsen kæmpede sig i
løbet af 2 serier, de to sidste, f Fa en
umulig 12.plads til en 4.plads. Han
sluttede med 238.
Hos ynglingene havde som nævnt
Lars Larsen, LR 64 lavet et overras-
kende resultat. Han førte, men ef·
terhånden gennemrutinerede Carsten
Andersen lod sig ikke narre: 768
blev det til på de fire sidste i finalen
og en sikker, sikker 1. plads.
Benny Larsen, Mascot viste sig at
kunne holde finalen igennem, og
med 693 at vinde juniormesterska-
bet sikkert.

JUNIORER
1. Benny Larsen Mascot 1337
2. Ole Petersen LR 64 1310
3. Lars Hornung LR 64 1281
4. Poul Schluter LR 64 1198
5. Claus Hein LR 64 536 PARMESTERSKAB
YNGLINGE

DAMER
1. Carsten Andersen LR 64 1471
2. Tommy Olsen LR 64 1387 1. Gurli Nielsen LR 64 Anni Breusch Mascot 2670
3. Lus. Larsen LR 64 1306 2. Inge Thomsen LR 64 Grete Rasmussen LR 64 2647
4. Conny Rasmusesn LR 64 615 3. Gurli B Hansen Vika Connie Petersen Vika 2632

4. edel Larsen Mascot Lillian H Nielsen Mascot 2632
DAMER 5. Alice Biarnø Strike Kirsten Jørgenserfitrike 2622

1. Gurli Nielsen
6. Birte Palm Vika Grete Jensen V,ika 2227

LR 64 2758
2. Gurli B Hansen Vika 2724 HERRER
3. Ingø I'klmsen LR 64 2692
4. Grete Rasmussen LR 64 2597 L Lars Larsen FBK70 Anders Larsen FBK70 2937
5. Alice Bjarn ø Strike 2592 2. John E Hansen Mascot Kurt Oberbossel Mascot 2888
6. Edel Larsen Mascot 2588 3. Alex Larsen LR 64 Verner NIelsen Lit 64 2822
7. Kirsten Jørgensen Strike 2520 4. Martin Jensen Fortun Gunnar Christensen Fortun2778
8. Lillian H.Nielsen Mascot 2432

~: i~~ri:u1s~':.sen HU!1;in Hans Nielsen Hugin 2766
HERRER Stnke Per Herrestrup Strike 2746

7. Ib Larsen Mascot Henry H Nielsen Mascot 2733
1. Lars Larsen FBK 70 2961 8. Lief Rasmussen LR 64 Preben Mortensen LR 64 2709
2. Anders Larsen FBK 70 2950 9. John Mortensen Egen - Svend Jørgensen Egen 2,705
3. John E Hansen Mascot 2947 LO. Jan Holst Mascot Palle Hol,t Hugin 2686
4. Alex Larsen LR 64 2859 11. Kurt Christensen Thor Preben Nielsen Thor 2682
5. John Jørgensen Hugin 2832 12. Eigil H Nielsen Mascot Poul Findal Mascot 2663
6. Jan Holst Mascot 2813 13. Carlo Hansen FBK70 Leif Nyquist FBK70 2645
7. Finn Breusch LR 64 2809 14. Poul Kam ph Thor Knud Nielsen Thor 2630
8. Per Herrestrup Strike 2809 14. Finn Breusch LR 64 Svend Petersen LR 64 2628
9. Knud Oberbossel Mascot 2797 16. Walther Schluter LR 64 Per Breusch FBK70 2587

lO. Poul Findahl Mascot 2782 17. Chr G Skaf te Gard. Jens C Peterseb Gard. 2542
11. Verner Nielsen LR 64 2777 18. Peter 0stergård Thor John Nielsen Thor 2503
12. Ib Larsen Mascot 2756 19. Holger Frandsen Hugin Jonas rasmussen Hut,n 2477
13. Preben Mortense',l LR 64 2735 20. Svend Thomsen LR 64 Ib Sandfeld Lr 4 2470
14. Preben Nielsen Thor 2734 21. Mogens B Nielsen Thor John ZederkopffThor 2432
15. Gunner Christensen Fortun 2695 22. Benny Holm Thor Ebbe Petersen Thor 2323
16. Martin Jensen Fortun 2fi41 23. Jørn Jacobsen Strike Leif Petersen Strike 2293
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De sjællandske mestre. øverst An-
derS'Larsen"og Lars Larsen, og ne-
derst Gurli Nielsen. Lars Larsen og
Gurli Nielsen blev dobbeltmestre,
og Anders Larsen nr. 2. individuelt.
Gurli Nielsen vandt mesterskabet
for 2 mands hold sammen med An-
ni Breusch.

ANGAENDE VM.
Spilleudvalget har nu fastlagt, hvor mange herrer og
damer der skal repræsentere Danmark ved det kom-
mende Verdensmesterskab i Amerika, der bliver af-
holdt de sidste 3 uger i august 1971.
Med demidler vi nu har til rådighed sendesder 5 her-
rer, 2 damer og 2 ledere afsted.
Forbundet vil sætte alt ind på at fremskaffe flere
pengegennem sponcere, såledesat deltagere øges.
Vi så helst der kom et fuldt hold afsted.
Ang.: udtagelsen til VM.
Dagene for denne er fastlagt ti I lørdag d.15.5 og søn-
dag d. 16.5 i København (Ved Kajen), samt lørdag
d. 22.5 og søndagd. 23.5 i Jylland (Aalborg).

11
37
37
23
37
37
29
12
26
20
15
15
37
20
6

F. B. U.'S RANGLISTE FOR 2. HALVAR.

Kaj Knudsen Top Ti
Sverre Johannesen - -
Hans J Hansen
Ib Hansen Brasilia
Villy Hansen Top Ti
Jørgen K Larsen Brasilia
Arthur Andersen -
Henning Vi.lJ.asen
Frede Pedersen
Vald Hansen
Erik Hansen Top Ti
Allan Nielsen Brasilia
Henning Jensen
Reinh. Svendsen
Fl. Hansen

LANDSTURNERINGEN

1932 175
6355 170
6307 170
3773 164
6046 163
5986 161
4655 160
1960 160
4025 158
3147 157
2295 153
2268 151
5523 149
2975 148
860 143

BK '61 vinder og vinder
Ny rekord af KBK 1940
BK61, som i sidste runde overras-
kende slog Sisu ud i landsturnering-
ens 3omgang i København, fortsæt-
ter sin sejrsgang. Denne gang vandt
holdet over BBK 3, og omend de
5 mand slog over 200 kegler mind-
re end mod Sisu, må også denne
kamp mod BBK 3, som isidste run-
de slog SAS 1, betegnes som en o-
verraskelse. BK 61 stiler mod pla-
cering, men de får deres sag for i
den næste kamp, hvor de skal me -
de Center, som mod Rossini lavede
flotte 2808.
KBK 1940 spillede en fantastisk
kamp mod VBK. Det blev til en ny
og meget flot dansk rekord i disci-
plinen. 2968 nåede Bent Pedersen
(6471, Erling Nielsen (6351, Per Ny-
bro Christensen (5821, Ove Larsen
(5601 og kØbenhavnsmesterenErik
Ravn (5441. Og naturligvis vandt
KBK 1940 overbevisende.

Turneringen begynder nu for alvor
at blive interessant. Nu er de sjæl-
landske hold kommet ind i bi Iledet,
og lodtrækningen til næste runde
er foretaget med det resultat, at to
af rundens kampe skal spilles i Fre-
derikssund.

DAMER:
CENTER
Brh. Sport66 -
Mascot
BKJumbo

Sisu
Hellerup
Strike
CKC

HERRER:
Tel-Star
B642RESULTATET AF LANDSTURNE- Center

RINGENS 4. OMGANG - KBU. LR64

KBK 1940
Mascot
BK61
9. juli

RESULTAT AF LANDSTURNE-
RINGENS 3. OMGANG- JBU
HERRER:
Cimbrer 2 2678 Kammera. 2491
Split 2574 Stjernen672455
Stjernen l 2645 Stenhuset 2666
Exodus 2 2607 Tw.five 2322
LODTRÆKNING TIL NÆSTE OM-
GANG GAV FØLGENDE RESUL-
TAT:LODTRÆKNING TIL NÆSTE OM-

GANG GAV FØLGENDE RESUL - Cimbrer 2
TAT: Split

Exodus 2
Stenhuset 1
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HERRER:
BKB 36
9. Juli
BBK3
KBK 1940
B642
Rossini

2681
2713
2498
2968
2576
2456

Tel-Star 1 2745
Hellerup2 2661
BK61 2509
VBK 2566
SBK 1 2498
Center 2808



For
bedre

bowling -

spis
RØDE VEJRMØLLE

BRØD

- de/giver en 'kegle' mere

KUl" Christensen
••:ntrb••. e•.•.j 25
Købenb••. n V

11•••••U•.•••er DC becra'· eI•••.r

21 1410

JEG WIlE
FORVANDLER
MEN'S DE GAR
OG HANDLER !

B. Abrahamsen
Skot.j.reparation

0ster9_de 6 . FrederUcssund

Kun bedste materialer anvendes,
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Forkastelse af
på SBU-mØdet,
ny formand.
Selvom det var ventet, at repræsen-
tantskabsmødet påSjælland ikke vil-
le gå helt stille af, så var der allige-
vel en dramati k i luften, som over-
steg alle de spådomme der forelå.
Og mærkværdigvis nok var det
spørgsmål, som for os at se ikke hav-
de den store betvdn inq for unio-
nens arbejde og drift.
Det mest bemærkelsesværdige var,
at regnskabet blev forkastet!
For medens man sidste år blev præ-
senteret for et regnskab, som i flere
henseender egentlig indbød ti I for-
kastelse, så fik man i år et regnskab
hvis eneste fejl var, at visse repræ-
sentanter ikke forstod det, og derfor
mente sig beretti get ti I at stemme
imod det! Og for at det ikke skulle
være 10'1n, så stillede sarrime mod-
standere sig tur efter tur op og be-
remmede kassererens arbejde, da
hun naturligvis tog konsekvensen,
og frabad sig genvalg. At der til ste-
de i forsamlingen var hoveder, som
var klogere på regnskabsmæssige
spørgsmål end andre, er indlvsande.
men for os at se var det disse men-
r.eskers opgave at vej lede snarere end
at demonstrere bedrevidende og at
medvirke til den naragtige forestil-
I ing, spørgsmålet om regnskabet og
kasserens valg blev. Fornuftigvis ind-
så kassereren, Kirsten Jørgensen, at
hvis der overhovedet fremover skul-
le drives økonomisk unionsarbejde,
S8 måtte der vælges en kasserer, og
der var ikke andre muligheder end
hende selv!
Det gi k som en rød tråd gennem he-
le repræsentantskabsmødet, at kun
en meget li Ile del af repræsentanter-
ne havde sat sig ind i, hvad der skul-
le ske. Spørgsmålet om DBF's nve
love, der som flere gange her om-
talt faktisk er ensbetydende med
en radikal omlægning af forbundets
struktur, og som indebærer visse ø-
konomiske forpligtelser for forbun-
det, blev klaret med et pennestrøg,
og hele ændri ngskomplekset var kon-
firmeret på mindre end 30 sekun-
der! Det kalder man vist hurtig eks-
pedi rion. og der er nok adskillige,
som sidder tilbage med en lidt flov
smag i munden over, at deres ikke
lille arbejde værdsættes så "højt"
blandt de sjællandske bowlere.
Formandens beretning, som inde-
holdt hårde ord om medlemmernes
indstilling til bowlingarbejdet, måt-
te naturligvis afføde debat. Det var
helt klart, at medens unionsbestyrel-
sen beskyldte medlemmerne for ne-
gativitet, så mente medlemmerne
at negativiteten skyldtes unionsbe-
styrelsens manglende evne ti I at fun-
gere og inspirere, og på den måde

regnskabet
som valgte

kom man jo lige langt! Beretningen
blev godkendt, og dette gjaldt også
beretningen for spilleudvalgærbej-
det.
Nu kunne læserne forledes ti I at tro,
at repræsentantskabsmødet var den
rene parodi, men det er faktisk til-
fældet, at der var mange, mange go-
de ti ng på tapetet, og for en gangs
skvld var debatten livlig, og havde
mange deltagere. Spørgsmålet om
unionsholdsudtagelserne var gen-
.stand for livlig diskussion, og repræ-
sentanterne vedtog, at udtagelserne
fremover kun skal fi nde sted, så-
fremt spilleudvalget fi nder anled-
ning til, at der spilles om pladserne.
Ar cumanterne stod i denne debat
også skarpt overfor hinanden for
medens ti Ihængerne af helt at atskaf-
fe udtagelserne hævdede, at det dre-
jede sig om for unionen at stille det
absolut stærkeste hold, og udtagel-
serne for mange, specielt æqtepar.
var en ror stor belastning økono-
misk, og derfor betød, at alt for
mange af de spillere. som kunne for-
stærke un ionsholdet måtte melde
fra, så fremhævede tilhængerne, at
udtagelserne virkede inspirerende
for mange bowlere, og at det var
mange bowleres mal, at fa lov til at
være med i disse.
Enden blev altså, at det fremover
bliver overladt ti I spi Ileudvalget at
bedømme, om der skal være udtagel-
seskampe.
Endvidere kunne unionen konstate-
re fremgang på flere områder. Merl-
lemsantallet er steget, og økonomi-
en stabiliseret. Bowlinghallens leder
Leif Rasmussen, kun ne love, at hal-
len fortsætter sin drift, og den op-
lysning var den bedste af alt hvad
der blev sagt på mødet. og burde ha-
va udløst kraftig bifald fra deltager-
ne ! Det bør også fremhæves, at
stemningen på mødet var præget af
stor opti misme, for trods stor uenig-
hed om de nævnte spørgsmål, og
trods den forfærdelige indstilling
der - efter vor mening -var til et så
beskedent problem som forståelighe-
den i det ellers nydelige regnskab,
sporedes hos den overvejende part
af repræsentanterne, som jo alle er
klubledere, en indstilling til at tage
fat, og vi ønsker, at denne indstil-
ling holder! .

Bjørn Vigeholm nedlagde sit mandat
som formand. Mest på grund af, at
han ikke så nogen mulighed for fort-
sat samarbejde med et par centrale
personer i bowl ingsporten. I hans
sted valgtes for 1 år Henry Holm,
som gav udtryk for, at han i og for
sig ikke Ønskede dette valg. Palle
Holst valgtes til unionens spilleud-



valgsformand, ligeledes for 1 år, og
Kirsten Jørgensen til kasserer for 2
år. Nyvalgt til bestyrelsen blev:
Preben Nielsen og Per Herrestrup,
sidstnævnte til ungdomsleder, og til
spilleudvalget Finn Breusch og Per
østergaard. Spilleudvalq oQbestyrel-
se, som hidtil har arbejdet som en
helhed ser nu ud til at skulle have
en hver for sig mere selvstændig
funktion i unionsarbejdet, og efter

det foreliggende, en større beføjelse
end hidtil.
Til at repræsentere SBU på DBF
repræsentantskabsmøde i Odense,
valgtes spilleudvalgsformanden og
ungdomslederen, og kontingent samt
indskud fastsattes uforandret til kr.
50.00.
John Jørgensen var med stort be-
svær dirigent for den livlige forsam-
ling.

Ungdomsunionskamp
Det var vel ventet, at de sjællendske
ynglinge ville kunne give de køben-
havnske kamp i unionsopgøret mel-
lem ungdomsholdene i Frederiks-
sund den 27. februar. Men at sejren
ville blive så stor til Sjælland, som
ti Ifældet blev, var en overraskelse,
men Sjælland havde i Anders Larsen
og Carsten Andersen et par drenge,
som med hver 1151 satte sig fuld-
stændig på København. Derimod

JUNIORER K.B.U.
Jan Dond'e
Annette Klink
Birgitte Lund
Per Søndberg

1090
1038
999
~
4114

JUNIORER S.B.U.

f:~fi:r~r;s;:19~~
Poul Schlutter 876
Claus Petersen ~

3723

lait K.B.U.

vandt KBU overbevisende junior-
kampen.
For første gang spilledes på den må-
de, at hvert hold spillede 'Sammenpå
de to samme baner, og det blev af
ungdomslederen, Ralf Donde, be-
tegnet som lidt af en succes. De en-
kelte spillere opitdnede hinanden
det bedste de havde lært, og der var
noget der lignedelioldspil fremme.
Og her resultaterne:

UNGLINGE K.B.U.
Flem. Damstoft 1064
Bjarne Mortensenl028
Per Carlsen 1023
Mai-BrittJohnsen 772

3887

YNGLINGE S.B.U.
Carsten Andersenl151
Anders Larsen 1151
Tommy Olsen 996
Conny Rasmussen 920

4218

8101 lait S.B.U. 794'1 ~------ -J

HENRY HOLM
Den nyvalgte formand for Sjæl-
lands Bowling Union er ingen
novice i organisatorisk henseen-
de. Han har i flere år beklædt
formandsposten i bowlingklub-
ben Mascot, og har ved flere lej-
ligheder demonstreret sin leven-
de interesse for organisatoriske
spørgsmål. Så vidt man forstod
på Henry Holm, ønskedehan ik-
ke valget som formand, men
der er vist alligevel ingen tvivl
om, at Henrv Holm vil gå ind i
arbejdet med den ildhu, som
kendetegner ham, og at det nok
skal lykkes ham, at lede uniqnen
ind i gode tider. Han kan regne
med al mulig støtte, både fra
klubber og bestyrelseskolleger,
og da hans kendskab til fore-
ningsarbejde er meget stort, vil
der sandsynligvis komme en tid,
hvor SBV-arbejdet glider ind i
rolige og sikre vande.

Frederikssund Bowlingbal
...de bedste baner
...det smukkeste interiør
...de bedste betingelser
for klu~wling

De vii ",,,Dem vellumønen i

Frederikssund Bowlingbal
Koeksvej 23, 3&00 Frederikssund. Tlf. (03) 311919
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8 Keglebaner
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SELSKABSLOKALER INDTI L 300 COUVERTER
MØDELOKALER •
FULDT KLIMAANLÆG - TERMOSTATSTYRET

o

Abner 15.august 1971
Jørgen Krause,

ROSSINI
GI. Jernbanevej 27 - 35 - Valby



Det danske ungdomslandshold, som

God dansk indsats
den 31. januar spillede landskamp
mod Sverige og Finland i Ålborg,
indfriede til fulde forventningerne.
En flot 2. plads må betegnes som

RESUL TAT AF UNGDOMSLANDSKAMPEN nydeligt, og de 8 drenge spillede en
god kamp, hvor Henning Petersen

1.FINLAND lavede 1517 og 5 mand derefter på
Jere Rautakoski 197 219 167 164 232 201 211 216 1607 (200 1400 og derover. Kun een af de un-Jyrki Rautakoski 175 188 176 195 235 172 169 178 1488 (186
Herri Koivunen 182 223 169 192 182 146 187 182 1463 (182 ge skuffede lidt med 1290, og det
Reino Korpela 158 183 219 161 189 175 194 146 1425 (178 sammenlagte holdresultat på 11342Ari Heinonen 188 183 183 198 152 159 187 166 1416 r77
Se~o Rand 178 156 178 156 180 172 185 165 1370 171 . 177 i gennemsnit - sikrede altså
Pe a Korpi 192 169 155 179 143 183 147 193 1361 170
Pekka Kanerva 151 185 153 179 181 178 158 167 1352 169 2. pladsen.
Sammenlagt 11482 (179) Det blev Finland, som med 11482
2.DANMARK løb af med sejren. Finland havde i
Hennin~ Petersen 191 205 159 212 153 230 178 189 1517

1'89!
Jere Rautakoski den absolut bedste

Flemming Damstoft 180 169 216 140 212 202 147 194 1460 182 af samtlige med 1607, og hele detAnders Larsen 191 168 153 201 182 223 180 155 1453 ?81Jan Donde 124 194 158 167 189 211 226 168 1437 179 finske hold spillede med 179 i gen-
Kaj Olsen 213 219 157 209 154 185 161 137 1435 (179 nemsnit.Per Carlsen 133 200 167 202 200 148 173 199 1422 (177
Kaj Hansen 164 177 157 162 175 125 194 174 1328 (166 Sverige måtte se sig hensat til 3.
Ole B. Nielsen 160 148 134 152 148 168 215 165 1290 (161) pladsen, men det kan konstateres,
Sammenlagt 11342 (177) at de tre lande på sin vis var jævn-
3.SVERIGE byrdige, og forskellen mellem slut-
Lennart Palmkvist 190 192 170 194 144 201 191 180 1462 (182! resultaterne var ikke overvældende.Stig Svvesson 180 175 165 145 210 170 192 221 1458 (182
Lårs-Ake Jiirdler 181 222 168 160 157 194 195 178 1455 (181 Ålborg kredsen, som stod for arran-Stefan Kommes 214 158 190 153 166 175 192 191 1439 (179
Hans A:t.eskog 206 185 209 153 193 123 151 189 1409 (116 gementet, slap udmærket fra opga-
Per Lin er 157 168 178 144 176 181 202 190 1396 (174~ ven. I et smukt program benyttedeKrister Karmefjord 172 164 148 212 182 168 167 144 1357 (169 formanden for kredsen> lejlighedenRoger Svensson 125 131 160 158 163 208 141 159 1245 (155)

11221 (174) til at fortælle eventuelle nye bow-
lere om bowling og Ålborg . •

De sjællandske og københavnske ungdomsspillere samlet til taktikmøde før ungdomslandskamp en mod Sverige og
Finland. Det er fra venstre Kaj Hansen, Anders Larsen, Carsten Andersen, ungdomslederen Ralf Donde, Henning Pe-
tersen, Flemming Damstoft, Per Carls en og Jan Donde. På billedet mangler de jydske spillere Kaj Olsen og Ole B.
Nielsen. Resultatet af taktikmødet blev enighed om, at slå så mange strikes som muligt !
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S.B.K.
Steen Christensen
Backersvej 67
2300 S - Tlf. SU 9525

BK SISU
William Raben
Rosenl. Alle' 9A
2720 Vanløse - Tlf. 740054

BK TEL·STAR
Ejben Henriksen
Østerbrogade 78
2100 ø - Tif. TR 4065

BK65
Poul Christensen
Aleen 111
2770 Kastrup· Tlf. 507931

9. JULI
Karlo Lindstr ern
Vibevænget 98
2880 Bagsværd - Tlf. 988673

BBK
Hans Fauerholt
Plantevej 31
2860 Søborg - Tlf. Sø 830

BK CENTER
Jens Hansen
Mønstedsvej 51
2670 Gr.strand - Tlf. 901828

B64
Harry Jensen
Strandboulevarden 90, 5 Sål tv.
21 bo København ø

G.B.K.
Sigfred Kristensen
Stolpehøj 40
2820 Gentofte· Tlf. GE 7933

BK HOOK
Ralf Donde
Nyskiftevej 15
2610 Rødovre - TIt. 707452

BKJUMBO
Else Wendorf
Willemoesgade 10
2100 ø - Tlf. TR 1626

BK STARLET
Gurli Pedersen
Kobbelvænget 76
2700 Brønshøj - Tlf. 602094

BK DINO
Kei Endahl
Peter Hjortsvej 18
2500 Valby - Tlf. 464143

BK SAS
Ernst Jensen
Sk odsbøt Alle' 6
2770 Kastrup - Tlf. 500439

FLINTSTONE
Kaj Øelund
Herlev Hovedgade 152
2730 Herlev - Tlf. 945148

HERLEV B. K.
Viggo Hansen
Tornerosevej 83
2730 Herlev - Tlf. 94 52 56

HELLERUP
Herman Carlsen
Kr. Sofiesvej 8,1
2000 F -Tlf. 104187

BK KVIK
Arne Pedersen
Madumsvej 22
2620 Rødovre - Tlf. 910390

BK VIKING
Leif Hansen
Tornerosevej 7
2730 Herlev, Tlf. 949894

BRH. SPORT 66
Karl Kristensen
Kanslergade 1
2100 ø - Tlf. TR 7787

VBK
Henn ing G. Pedersen
Amerikavej 3A
1756 - Kbh. V

BK BAM-BAM
Erik V. Nielsen
Lundebjerggårdsvej 182
2740 Skovl. Tlf. 709395

B.K.B.36
Holger Jørqensen
Lucernevej 457
2610 RØdovre' TIt. 410458

LK BOWLING
Laur. Jørgen Olsen
V. Boltehej 10-3c
2700 Brh. - Tlf. BE 8989

VSK
Jan Knudsen
Bille Brahesvej 14 I.sal
1963 Kbh V - TIt. 398526

C.K.C.

Solveig Øelund
Husumvej 35
2700 Brønsh. Tlf. BE 3628

3M BOWLING
Hans-Eri k Andersen
Hvidovregade 45 A II
2650 Hvidovr=

BKK 38
Flemming Jensen
Damagervej 5A
2450 SV

A.B.C
Hans Aage Mortensen
Ettingvej 37
2730 Herlev

R.K.B.K.
Tove Brandtberg
Mellemvangen 44
2700 Brh. - Tlf. BE 1123

LUNDBECK
Poul H. Abrahamsen
Rødager Alle' 42A
2610 Rødovre· Tlf. 707008

ICOPAL
Preben Carlsen
Ellevænget 10
2800 Lyngby - Tlf. 877555

BK PARTNER
Per Ernberg
Fortvej 25A
2610 Rødovre - Tlf. 700271

BK 70
SØren Gandrup
Nordfeldtvej 2
2700 Br onshoj - TI!. B E 10691

BK THOR
Benny Holm
Lupinvej 15 - Bloustrød
3450 Allerød - Tf l. 273180

BK HUGIN
Bjarne Søgaard
Hasselvej 8
3600 Fr.ssund - 31 1921

BK STRIKE
Alice Bjarne
Fr.sundsvej 30
3660 Stenløse - Tlf 170002

LR64
Svend Petersen
LI. Blødevej 6
3600 F rederi kssu nd

VIKA
Birthe Palm
Violvej 11,
3650 Ølstykke-TIt. 179163



~•Festlighedeme i anledning af Dansk Idræts-Forbund's 75 års jubilæum i KB-hallen kulminerede med en præsentation
af de mange specialforbund, som er medlem af DIF. Blandt denne naturligvis også dansk bowling, som mødte op
med et særdeles festligt og populært indslag. Flintstone familien, som ses afbilledet her, gav OPVlSninj:i, hvordan
man bærer !ligad med på den mest effektive måde at slå en strike, og hele sceneriet blev til en anskuelighedslindervi
nmg l bowling, som det også kan være. Det var noget der tog kegler hos det talstærke publikum, og brev flere steder
i dagspressen betegnet som aftenens absolutte bedste indslag.
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HVOR DE LIGGER
STILLINGEN I KBU'S TURNERING EFTER 7 KAMPE

B.2
1. Dino 27052 12
2. Partner 26649 12

HERRER
3. Sas 26551 10
4. NOvo 24903 6 DAMER UNGDOMSRÆKKERNE
5. Falck 7578 2
6. ØBK 23800 O

1. DIVISION B.3 1. DIVISION JUNIOR 1
1. Sisu 61042 12 1. leopal 27385 1~! 1. CKC 29220 12 1. Sisu 17331 14
2. Tel-star 60872 8 2. Shoot 27956 lO 2. Sisu 27836 8 2. Hook 16942 10
3. Viking 59868 8 3. Saturn 27648 10 3. SAS 27481 8 3. SBK 14100 10
4. KBK 40 60520 6 4. VBI 68 27883 8 4. Starlet 26791 8 4. LR 64 13920 4
5. BBK 58607 6 5. Hook 25990 2

~: gU~rup 27274 6 5. Center 12755 4
6. B.64 60070 2 6. DVL 24170 O 25539 O 6. Rossini O O

2. DIVISION
B.4 2. DIVISION JUNIOR 2

1. BKB 36 59964 12 1. BBK 27888 12 1. Brhsport 26362· 12 1. Hook 2 15537 12
2. Center 59467 12 2. Partner 25917 10 2. Sisu 26964 10 2. B 64 13615 103. GBK 25768 83. SAS 58254 8 4. Alea 24423 8 3 Center 26123 10 3. Sisu 13608 10
4.9. juli 58015 6 5. Barnbarn 23660 4 4. Jumbo 2G790 6 4. Hook l 12387 6
5. Herlev 57759 4 6.3M 21830 O 5. B.64 25896 4 5. SBK 11964 2
6. VSK 57451 O 6. RKBK 24394 O 6. LR 64 11942 2

3. DIVIISON C.1 3. DIVISION YNGLINGE
1. Sisu 57455 14

1. Jumbo 27857 14 1. BBK 26257 12 1. SBK l 19345 142. VBK 27724 10
2. BBK 57356 8 3. Cocacola 25173 8 2. Partner 25773 12 2. LR 64 18032 14
3. Hellerup 56739 6 4. Flintstone 25047 6 3. Hellerup 25782 6 3. Center 17751 10
4. Tel-star 55845 6 5. Arsport 24927 2 4. CKC 25570 6 4. Hook 15830 8
5. GBK 54155 4 6. Tel-star 23728 2 5. BK 61 20572 6 5. Trotterne 15625 6
6. BBK 38 52654 4 6. Hook 24887 O 6. SBK 2 11067 2

C.2 4. DIVISION
7. Rossini 5639 2

5. DIVISION A 8. Thor 4448 O
1. Viking 29259 12

1. Rossini 27769 14 1. Sisu 25615 12
2. Jumbo 29104 10 2. VBK 25948 10 2. BK 65 24649 123. Sebo 25651 83. Shoot 28406 6 4. BK 65 25136 4 3. Novo 24416 8
4. BK 61 27995 6 5. Herlev 22958 4 4. Bambam 24672 6
5. Husum 28268 4 6. LK 22945 2 5. Dino 24318 4
6. Rødovre 27234 4 6. Starlet 23265 o
5. DIVISION B C.3 A.1 STILLINGEN
1. Rossini 29798 14 1. Sisu 27843 14 1. BBK 24310 14
2. SAS 27544 8 2. BBK 26701 10 2. Partner 23466 8
3. Kvik 27537 6 3.Sebo 24401 8 3. Hook 22443 8
4. Dino 26934 6 4. Falck 18385 6 4. Hellerup 23236 "5. ØKB 27190 4 5.Icopal 22870 2 5. CKC 23617 (; S. B. U:S TURNERING
6. BKB 36 27100 4 6. VBK 16229 2 6. ABC 16230 O

A.1 C.4 A.2 DAMER
1. SAS 26464 12 1. Husum 27592 12 1. VKB 24071 12 2. DIVISION
2. Herlev 26537 10 2.Shoot 26325 12 2. Tino 66 zai 24 8
3. Novo 26709 8 3. Sporvej ene 26434 6 3. CKC 22993 8 1. LR 64 6k 22788 12p
4. Kvik 26584 8 4. Dino 26014 6 4. Bambam 22931 6 2. Strikc 6 22250 8
5. Brh.sport 24003 2 5. Hellerup 25349 4 5. LK 23374 4 3. Vika 'I 25152 6
6. Center 23179 2 6. BK 70 24995 2 6. BKK 38 17407 4 4. Egen '7 23257 4

5. Masco t f, 21324 2
A.2 B.1

FORARSTURNERINGEN DAME A.
1. Hook 28312 14 1. SAS 249-i8 12 1. Vika 4 13895 82. Bambam 27458 12 2. Sebo 24209 12
3. Lundbeck 26577 6 A.RÆKKEN . 2. KAMPE 3. Saturn 24614 8 2. Thor I 4 12056 4
4. BKB 36 26299 6 4. Brhsport 24005 8 3. Risø 4 11437 4
5.9.juli 26073 4 1. Saturn 4642 4 5. Alea 22701 2 4. Thor II 4 9971 O
6. BKK 38 21406 O 2. GMI 4845 2 6. Bambam 20776 O3. Shoot 46",,6 2 HERRER
A.3 4. Dace 4532 2 B.25. GBK 4530 2 2. DIVISION
1. Partner 28268 12 6. VBI 68 4494 O 1. VBK 25436 12 1. LR64 8k 49990 14p2. Alea 27414 8 2. SBK 24261 12
3. Bambam 27401 8 B. RÆKKEN 2. KAMPE 3. Lundbeck 21706 8 2. Mascot 8 49405 12
4. BK 65 26690 8 4. Hook 20389 6 3. Thor 8 48229 12
5. LK 27460 6

1. Crazy 5145 4 5. Icopal 18067 4 4. Hugin 8 46893 6
6. Center 23763 O 2. GMI 4767 4 6.31.1 5. Fortun 8 46153 2

3. Vaksi 4518 4 6. Strike 8 44464 2
A.4 4. Shoot Da 4492 O C.15. Dace l 4285 O 3. DIVISION
1. VBK 29749 14 6. Dace 2 4142 O 1. Sporvejene22359 14 142. Sisu 28350 10 2. BK 65 22336 8 1. Thor 8k
3. Hook 27167 6 3. Ar sport 21612 8 2. Mascot 8 30489 14
4. VSK 25363 6 4. Novo 21244 6 3. Gardiset te 8 30204 8
5. Flintstone 25227 4 5. Tino 66 20633 4 4. LF. 64 8 30162 6
6. Viking 25138 2 6. Bambam 20189 2 5. Rise 8 27837 4

6. Hugin 8 2
B.l C.2
1. VKB 28283 12 HERRE A

1. Shoot 23469 102. Co ca-c ola 27891 12 2. Falck 21032 10 1. FBK 70 6k 25066 12
3. Sebo 26766 6 3. Vaksi 23426 8 2. F,gen I 6 23610 10
4. BBK 26742 6 4. Jumbo 23280 8 3. Egen II 6 20602 4
5. VBK 25165 4 5. BK 70 22780 6 4. All Star 6 20348 2
6. Bambam 25654 2 6.Sebo 22233 O 5. Thor 6 18648 2
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UNGDOMSRÆKKER

TOP FEM EFTER 7 KAMPE

JUNIORER
1. Jan Donde
2. Per Søndberg
3. Birgitte Lund
4. Anette Klink
5. Arne Jense

Hook
Sisu
Sisu
Hook
Sisu

4804
4690
4643
4638
4443

YNGLINGE
1. Per Carlsen SBK
2. Fl. Damstoft SBK
3. Carst. Andersen LR64
4. Kaj Hansen SBK
5. Tommy Olsen LR64

4909
4897
4836
4791
4752

DAMER

1. Joan H Andersen
2. Elsa Petersen
3. Martha M Jensen
4. Vibeke Jarlstrøm
5. Ilse H Rasmussen
6. Vera Olsen
7. Bodil Hansen
8. Lillian Christensen
9. Grethe A Larsen

10. Gerda Raben

KBU'S

10 BEDSTE EFTER 7 KAMPE

HERRER

CKC 7716
CKC 7411
Brh sport 7311
Sisu 7199
Saturn 7192
SAS 7076
Center 7075
SAS 7056
CKC 6920
Sisu 6912

BKB 36
Sisu
Sisu
9.juli
KBK 40
Center
KBK 40-
B.64
VBK
TeFstar

8057
7986
7982
7938
7938
7864
7859
7830
7817
7810

1. Erik Nielsen
2. Georg Jensen

~:~:~r~tit~~l:gm
5. Bent Pedersen
.6. John Thomassen
7. Erik Ravn
8. Harry Jensen
9. Henning Pedersen

10. Bent Larsen

S.B.U:S

TOP TI - TURNERING 1971

DAMER
1. Alice Biarnø Strike
2. Inge Thomsen LR 64
3. Gurli Nielsen LR 64
4. ester Christiansen Strike
5. Kirsten Jørgensen Strike
6. Connie R Petersen Vika
7. Gurli B Hansen Vika
8. Edel Larsen Masco t
9. Karen Jensen Mascot

10. Anni Breusch Mascot

12 2148
12 2038
12 1986
12 1937
12 1928
12 1912
ns 2853
12 1891
12 1884
12 1874

HERRER
1. Leif Rasmussen
2. Carlo Hansen
3. Alex Larsen
4. Sv Jørgensen
5. Hans Nielsen
6. Lars Larsen
7. Preben Nielsen
8. Finn Breusch
9. Ib Larsen

10. Peter 0stergård

LR 64
FBK 70
LR 64
Egen
Hugin
FBK 70
Thor
LR 64
Mascot
Thor

12 2251
12 2212
18 3279
12 2195
12 2165
12 2164
12 2159
18 3194
18 3180
18 3168

179
168
165
161
160
159
158
157
157
156

187
184
182
182
180
1"80
179
177
176
176

JBU

HERRER
1. DIVISION
1. Stjernen 67 lOk 85424
2. Exodus 9 75209
3. Viking 9 74535
4. Cimbrer 10 82337
5. Stenhuset 10 81062
6. Sundby 9 73008
8. KBK 63 10 78501

2. DIVISION
1. S\,lit lOk 60931
2. Tieren 10 60360
3. HBC 10 53852
4. Twenty Five 9 53211
6. Flipper 10 51078
7. Samson 9 51969
8. Kammeraterne10 56663

DAMER
1. DIVISION

1. Exodus lOk 34703
2. Split 10 38122
3. KBK 63 10 37244
4. Lady Strike 10 36620
5. Fight 10 36543
6. Stenhuset 10 32202
7. Tieren 10 36259
8. Twenty Five 10 35365

20p
14
14
10
10
6
O

16
14
12
12
6
4
4

16p
16
12
10
10
8
'6
2

SERIE I - HERRER: AALBORG

1. Split lOk 35029 18p
2. Chock 10 35237 14
3. Stenhuset 10 38655 12
4. The Gunners 10 37563 10
5. AOS 10 37540 10
6. MBC 10 33388 10
7. Dennis 11 37501 8
8. Sundby n 10 19140 4
9. Five Olelook 9 28026 4

SERIE I - HERRER: HERNING

1. Radiserne I
2. Stjernen 67n
3. Tieren II
4. Taxa I
5. Radiserne n
6. Fight
7. LBK
7. Taxa n

9k 31921
9 27037
9 26785
9 31247
9 27013
9 29761
9 27274
9 O

14p
14
14
12
8
6
4
O

SERIE I - HERRER: VIBORG/Arhus

1. S T 9k 32192 16p
2. Hot spo t 9 31442 16
3. Top ti 9 29988 12
4. Exodus n 9 26677 10
5. Op-ned 9 30491 8
6. Puds 9 25942 8
7. ABC 9 24839 2
8. Flydedokken 9 O O

SERIE n - HERRER:AALBORG

1. Cimbrer n lOk 25790 18p
2. Flugger 9 17558 14
3. ABV 9 19929 14
4. Stenhuset Ill 10 22977 10
5. Chock II 10 22715 8
6. MBC II 10 18274 6
7. Flipper n 10 22985 6
8. Five O'clock 8 14740 6
9. Sundby m 10 15923 4

SERIE n - HERRER: VIBORG/ARHUS

1. Hot spot n 9k 22681 Hp2. Bjørnene 9 19325
3. Exodus In 9 22083 10
4. Centrum 8 19142 8
5. BC 69 8 19379 8
6. ST II 9 21063 8
7. Stjernen 9 18107 4
8. SBK 9 14803 O

SERIE I - DAMER: AALBORG

1. HBK 8k 26731 12p
2. Kvik I 'J 23916 10
3. Split II 7 22690 10
4. Kvik II 7 21243 4
5. Chock 7 21485 O

SERIE I - DAMER: HERNING/VIBORG

1. Hot spot 8k 28280 16p
2. Radiserne 8 26370 6
3. Tieren II 8 25426 6
4. Taxa 8 25933 4

23



De kan kØbe den

TRYKSAGER

økonomiske,
driftsikre og sejlivede VW

D t h som DE ikke kan undvære.e er er.·
De er velkommen til at bese
og prØvekØre
VW hos os.

PAPIRMAGASINET
FRYDENSBERGVEJ 8 - 3660 STENLØSE

Tlf.: (03) 171033

BOESEN- NIELSEN & ERIKSEN
VW AUTOMOBILER - FREDERIKSSUND

TLF. (03) 31 10 01 - 31 16 02

En gang kunde - altid kunde

Glas
Porcelæn
Kunstfigurer
fra
Den Kongelige Porcelæn
og
Blng & Grøndahl

H. C. Frøsig ST. KONGENSGADE 57 PA 45 79


